
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -“PAOLO RUFFINI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via del Poggio, 30 - 01018 VALENTANO (VT) 

 0761/422558 -  vtic80100t@istruzione.it – vtic80100t@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvalentano.edu.it 

C.F. 90056730568 - C.U.: UF3KU2 
 

Ai Docenti interessati 
All’Albo e al sito WEB della Scuola  

OGGETTO: Termini presentazione domande di messa a disposizione (MAD) per eventuale stipula 

di contratti a tempo determinato per l’a. s. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 38905 del 28/08/2019 “Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA”; 

CONSIDERATA l’eventualità di dovere procedere alla stipula di contratti a T.D. da parte di questa 

Istituzione Scolastica, inclusi posti di sostegno; 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in 

relazione all’espletamento anche di altre pratiche di segreteria; 

DISPONE 

che le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s.2019/20 per tutti gli ordini di scuola e 

classi di concorso di questa Istituzione Scolastica, saranno accettate se perverranno entro il 

07/09/2020 e dovranno essere inviate esclusivamente ai seguenti indirizzi di posta: 

vtic80100t@istruzione.it – vtic80100t@pec.istruzione.it corredate da Curriculum in formato 

europeo, Certificato di Laurea completo di CFU e da documento di identità. 

Dovrà, inoltre, essere specificato in modo chiaro: 

1) La tipologia di posto (Comune – Normale – Sostegno) 

2) L’ordine di scuola (Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado) 3) la classe di 

concorso per la quale si dà la disponibilità. 

Si precisa che, per eventuali messe a disposizione su posti di sostegno, è necessario il possesso 

del titolo specifico da allegare alla domanda. 

N.B. Le istanze che perverranno oltre la data sopra indicata non saranno prese in 

considerazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Faina 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

mailto:vtic80100t@istruzione.it
mailto:vtic80100t@pec.istruzione.it
http://www.icvalentano.edu.it/

